dicto arbitratu et arbitrio communiura predictorura, et secundum quod dicta com-

munia vel duo dictorum communium dicent et pronuntiabunt servato iuris ordine et

non servato, servetur per partes salvis capitulis suprascriptis, de quibus non possint se

intromittere uUo raodo. Item actum fuit inter dictas partes licet in instrumento treu-

guarum factaium inter commune Ast et dominum Regem Sicilie contineatur, quod

castrum Busche et castrura montismali et turris " Cadralij tradaotur et restituantur co-

muni Ast, si " predictus dominus Rex non confirmaret et approbaret " treuguas predi-

ctas, et carceratos qui sunt in provincia non expediret et liberaret secundum quod

in ipsis treuguis plenius continetur, quod dicta castra, firmata dicta pace per predicta

' possessio. — - et. — " Add. Et. — * Add. ipsi. — ^ .4dd. el. — ' facerct, — • dominiset

castro et. — " rum. — ^ Sfn personis. — '" Add. Iilnc. — " nrhiiri dnnmxini. — '- turrrs. —
' ' ><. — ' '' riiiifirmdrc el appnib n:-.
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comiminia Ast e(, Cune_y, lestituantiir communi Cuney, Eo salvo quod commune Cuney

teneatur iurare et firmare pretlictam pacem per siudicos ad hoc solemniter constitu-

tos infra quindecim dies post festum anni novi, si dominus Rex predictus non ap-

probaverit et carceratos qui sunt io provincia non liberaverit secundum modum et

formam treuguarum factarum inter dictum dominum Regem et comune Ast. Et si

hoc non fecerit commune Cuney, teneantur coramunia Savilliani, Montisregalis vel Cla-

raschi et Foxani restituere et reddere i^uprascripta castra in mauibus et forcia com-

munis Astensis. Et si commune Ast recusaret recipere iuramenta prescripte pacis

dicta communia prescripta castra restituere et reddere in manibus et forcia communis

Cuney teneantur. Predicta autem omnia et singula predicti domini Guilelmus de platis ',

Henricus Alferius, Manuel Gutuarius ' et Girbaldus Bergogninus, nomine et vice com-

munis Astensis et domini Episcopi Astensis et omnium et singulorum amicorum, coadiu-

ctorum et iuratorum ipsorum ex una parte, et domini Fulcho ' Arduynus, philippus de

Gastaldo ' nomine et vice comunis et hominum Cuney ' et amicorum coadiuctorum

et iuratorum ipsorum ex altera in predicto casu videlicet si dominus Eex predi-jtus

dictas treuguas non contirmaret et carceratos non expediret ut supra, ex nunc fecerunt

et firmaverunt et firma sint \ Et predicta omuia et singula attendere et observare et

attendi et observari facore nominibus suprascriptis et non contravenire sibi adinvi-

cem stipulantibus promiserunt sub obligatione omnium bouorum suorum et comu-

nium predictorum, que pro inde una pars alteri sibi adinvic.em pignori obligaverunt.

Et predicta omnia et singula predicti domini Guilelmus, Henricus, Manuel et Gir-

baldus nomine et vice dicti comunis ' in manibus predictorum dominorum philippi

et Fulchonis predicto nomine recipientibus, et ipsi domini Fulcho et philippus pre-

dictis sapieutibus de Ast predicto nomine recipientibus ad sancta dei evangelia cor-

poraliter iuraverunt attendere et observare et attendi et observari facere et non con-

travenire. Actum in Foxanno in pallatio comunis interfuerunt testes dominus phi-

lippus Scarampus, Mollauus ' Specialis, dominus Ugo Eodulfus, Anselraus Ribba

Ubertus Guarnerius, Bartholomeus Andeardus et Guilelmus de Gastaldo notarius.

Et ego Francischus de Benengo notarius pallatinus interfui et sic scripsi".

952. De firmatione didarum conventionum et pacis inter dictas paiies tractatarum

,

facta pcr ipsas ambas partes, condictionem predictam dicto Rege minime ndim-

plente. 1278. 8 Januarij '°.

Anno doraiui Millesimo ducentesimo septuagesimo octavo Indictione sexta, die

octavo raensis Januarij In presentia infrascriptorum testiura, Cura pax et concordia

tractata et ordinata atque firmata esset inter dominos Guiielmum de platea, heuri-

cum Alferium, Manuelem Gutuariura et Girbaldura Bergogniuum, quibus negocia co-

munis Ast commissa sunt a corauni Astensi nnniine et vico comrauuis Astensis et

doniini Episcopi Astensis et araicorum coadiuctorum et iuratorum ipsorum ex uua

' ptalea. — - Guluerius. — '•' Fulchus. — '' CastaUio, — ' oinnium ct. — « sunt. — Decst dirli.

cumunis. — " Meylanus. — '* Aild. el esl in libro vclcri fulio CLii.

'" Ducuincntum hoc aliquii cx parte raancum adhuc exstat in Fragin. Taur. Cod. Ogor. Alfer.

fol. cccci. cuius lectiones varias hic subiiingiinus.
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parte, et dotninos Fiilclionem Arclr.ynum et Filippnm de Gastaldo sindicos et procn-

ratores coramunis et homimim Cunei nomine et vice dieti communis et omnium ami-

corum coadinctorum et iuraiorum ipsius ' comunis ex altera sub tali condictione seu

condictionibus videlicet quod si contingeret " quod domiuus rex Cicilie ^ non confirmaret

treuguas factas uomine dicti domini Kegis ex ima parte et Commuue Ast ex altera

sicut in instrumento inde facto perme notarium infrascriptumAnno domini * mcclxxvij".

Indictione quinta die lune xiij" monsis Septembris plenius coutinetiir et non expediret

carceratos qui sunt in provincia infra tempus in ipsis treuguis ordinatum videlicet usque

ad diem anni novi ' sive kallendarum Januarij proxime preteritarum seu preteriti

seciindum capitula que continentur in instrumento pacis seu concordie supradicte et

secundum modum et formam contentum et contentam in instrumeuto predicte pacis

prout predicta capitula " et ' alia plenius continentur' in instrumento pacis predicte facto

a me eodem' notario predicto ut superius continetur. Et inter cetera continetur ibi-

dem quod si predictus dominus Kex treuguam predictam non confirmaveiit et car-

ceratos predictos non relaxaverit tennino supradicto quod commune Cuney tenetur

iurare et firmare predictam pacem per sindicos ad hoc specialiter '" constitutos infra

XV dies post festum anni novi proxime preteriti, et etiam qiiod pax predicta firmari

et iurari debeat " per dicta communia, Et suprascriptus dominus Kex condictiones

predictas vel earum aliquam non adimpleverit videlicet treuguam predictam uon ra-

tificaverit et carceratos non relaxaverit, et terminus quo predicta debebant fieri sit

elapsus, Ecce quod Bertliolotus Andeardus et Jacobus Berga sindici " ad predicta iu-

randa et firmanda atque ratificanda secundum formam pacis predicte solemniter con-

stituti a consulibus seu rectoribus Cuney et societatis noviter inite et a generalj con-

silio Cuney prout in instrumento sindicatus eorundem plenius continetur facto a

Guilelmo do Gastaldo notario hoc eodem anno Indictione et die nomine et vice com-

munis et hominum Cuney et araicorum coadiuctorum et iuratorum' ipsius communis,

Et insuper habundanciori cautcla predicti consules et rectores quorum uomina inferius

describuntur una cum Keverendo patre domino Kaymondo sancti dalmacij Abbate et

credenciarij " loci predicti Cuney per campanam et nnncios more solito congregati una

cum ipsis consulibus et rectoribus et domino Abbate, eorum nomine et supradicto

solemniter promiserunt Gauterio Guaudete '' sindico communis Astensis ad hec specia-

liter constituto prout continetur in instrumento siudicatus eiusdem facto a Guilelmo

de Gilio notario hoc eodem anno et Indictione die dominico secundo raeusis Januarij

recipienii et solemuiter stipulanti nonine et vice commrmis Astensis et domini Epi-

scopi Astensis et amiconim coadiuctorum et iuratorum ipsius communis predictam

pactm et concordiaro et omnia et singula que eoutinentur iu ea prout in ipsa conti-

nentur" facere complere attendere et observare et nullo tempore contravenire aliquo

modo sub aliquo ingenio sub obligatione omnium bonorum communis Cuuey et dicti

domini Abbatis que pro inde pvedicti sindici Abbas et consules seu rectores et cre-

dendarij nomir.e fuprascripto iandicto Galterio predicto nomine recipienti pignori

1 ipsi. — - conlingeril. — Scicilk. — ' lioc anno de inde. — "' Deest novi. — '^ Deest ca-

piliila. — Add. plura. — " conlinelur. — '-' Deest eodrjii. — ^'> sulnnipnilcr. — " debel. — '^ si?i-

(licos. — I" creilcncia. — '' Giuirdcle. — '' conHnclnr.
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obligavenmt. Et insuper tam predicti siiidici predicto nomiiie, quani predicti consules

seu rectores et credendarij ' nominibus predictis predictam pacem et concordiam et

omnia et singula que continentur in ipsa corporaliter iuraverunt in manibus supra-

dicti sindici in presentia dominorum PMlippi Scarampi et Guilelmi Gardinj amba-

xiatorum predicti comunis Asteusis pro prediclis et infrascriptis effectualiter manci-

paudis ' attendere et observare facere et complere, et nuUo tempore contraveuire per sese

nec per alios.et ipsam pacem et omnia et singula capitula eiusdem et que continentur

iu ipsa firmaverunt et ratificaverunt et approbaverunt predicti sindici consules et re-

ctores ac credendarij eorum nominibus et predictis. Et versa vice iandictus Galterius

sindicus communis Astensis nomine et vice ipsius comunis et omnium amicorum

coadiuctorum et iuratorum ipsius commuuis promisit predictis sindicis recipientibus

et stipulantibus nomine et vice communis Cuney et omuium amicorum coadiuctorum

et iuratorum ipsius comunis atque iuravit prout per' iandictos sindicos in manibus

ipsius Galterij predicto nomiue recipienti apparet ' iurasse et promisisse nomine et

vice communis Cuney et amicorum iuratorum et coadiuctorum ipsius comunis in om-

nibus et per orania ut superius continetur sub bouorum' commuuis Astensis obligatione

que proinde predictis sindicis predicto nomine recipientibus pigiiori obligavit. Nomina

autem consulum seu rectorum et credendariorum sunt hec, dominus Pbilippus de

Gastaldo, dominus Ugo Rodulphus, dominus Eaymondus Abbas sancti dalmacij, Gui-

lelmus de Gastaldo, Sysmondus Guarnerius, Nicholinus Romeus, RoUandinus Gaute-

rius, Arnaldus Ambrosius, Jobannes Baudezonus, henricus de Ast, Bozardus lam-

liertus, Thomas lambertus, Obertus Ricbelmus, Antranus " Robionus, Petrus Guarne-

rius, Jacobus' durandus, Nicholaus Officia, Raymondus Mayavacha, ' Jacobus Innere',

Anselmus Julianus, Valla Merlo, Girardus laydetus, Jacobus Centallus, Guilelmus